
Verkeersbesluit gehandicapten-parkeerplaats Ommelander ziekenhuis 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt; 

Rondom het Ommelander ziekenhuis in Scheemda liggen openbare parkeerplaatsen. Het is belangrijk 

dat minder-valide weggebruikers hun auto zo dicht mogelijk bij de ingang van het ziekenhuis kunnen 

parkeren. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat: 

- Het ziekenhuis in Scheemda uiteraard ook bezocht wordt door minder-validen; 

- Daarom bij het ziekenhuis in Scheemda parkeerplaatsen voor minder-validen noodzakelijk zijn; 

- Mindervalide bezoekers van het ziekenhuis er gebaat bij zijn dat zo dicht mogelijk bij de ingang van 

het ziekenhuis parkeerplaasen voor mindervaliden beschikbaar moeten zijn; 

- Voor het aanwijzen van dergelijke parkeerplaatsen een verkeersbesluit noodzakelijk is; 

- Deze parkeerplaats gelegen zijn in de gemeente Oldambt, onder beheer is van en in eigendom toebe- 

hoort aan de gemeente Oldambt; 

- Dat voornoemde wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

- Gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregelen strekt tot het in stand houden van de 

weg en het waarborgen van bruikbaarheid daarvan; 

- Gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeermaatregel strekt tot het voorkomen of beperken van 

door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade; 

- Gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

in het geding komt bij het treffen van deze verkeersmaatregel; 

- Gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

van ondergeschikt belang wordt geacht; 

- Het adviesrapport van de Nationale politie, Eenheid Noord-Nederland, kenmerk: Generaal advies, d.d. 

1-12-2024; 

- Gelet op artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, artikel 18 eerste 

lid, onder d. van de Wegenverkeerswet 1994 (bevoegdheid college) en het mandaatstatuut 16 mei 2017. 

  

BESLUIT 

Tot het instellen van een algemene gehandicapten-parkeerplaats op voornoemd terrein. De maatregel 

zal met bord E06 worden weergegeven. 

Winschoten, 09-04-2025 

Namens Burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt 

D. Spaan 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Binnen 6 weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt kan door iedere belanghebbende 
schriftelijk bezwaar worden ingediend bij het college van burgemeester en wethouder van de Gemeente 
Oldambt, postbus 175, 9670 AD Winschoten 

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet tenminste het volgende bevatten: 

a. De naam en het adres van de indiener; 

Nr. 149343 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oldambt 

Gemeenteblad 2025 nr. 149343 9 april 2025 1 



b. De dagtekening; 

c. Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. De gronden van het bezwaar. 

Gemeenteblad 2025 nr. 149343 9 april 2025 2 


